Администрация Камышловского городского округа
Протокол совещания №2
«Заседание координационного совета стратегического развития территории Камышловского городского округа»
г.Камышлов                                                                           19 сентября 2017 г.   в 10-00 ч.

Председатель совета: А.В.Половников
Секретарь совета: Н.В.Акимова
Присутствовали члены совета:
Власова Елена Николаевна-заместитель главы администрации КГО по экономике, заместитель председателя Совета;
Чикунова Татьяна Анатольевна – председатель Думы Камышловского городского округа;
Романов Александр Витальевич - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации КГО;
Власова Анна Евгеньевна-начальник организационного отдела администрации КГО;
Михайлова Елена Викторовна-председатель комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации КГО;
Семенова Лариса Анатольевна - начальник отдела жилищно – коммунального и городского хозяйства администрации КГО;
Пульников Дмитрий Александрович-и.о. начальника финансового управления администрации КГО;
[bookmark: _GoBack]Гуляев Виктор Жоржович-ведущий специалист отдела гражданской обороны и пожарной безопасности администрации КГО;
Соболева Алена Александровна-председатель комитета по образованию, культуре и спорту КГО;
Шваб Ирина Артуровна – главный специалист комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи КГО;
Магомедова Алена Александровна – ведущий специалист отдела экономики администрации КГО.

Рассматриваемые вопросы:
1. Вступительное слово и.о. главы Камышловского ГО А.В.Половникова;
2. О плане мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития КГО.
3. О функциях и порядке формирования экспертных советов: «СМИ», «Наука», «Общественность», «Бизнес».
- Определить состав;
- Составить проект плана работы каждому совету.
4. Обсуждение, выступление присутствующих

Слушали:

1) А.В.Половников:
Изложил следующее: согласно 172-ФЗ от 28.06.2014 г. «О стратегическом планировании в РФ», необходимо в срочном порядке оперативно провести мероприятия по разработке проекта «Стратегии социально-экономического развития Камышловского ГО».
На сегодняшний день у нас утвержден состав Координационного совета, на стадии разработки «План мероприятий по разработке Стратегии социально -экономического развития Камышловского ГО».
2) Е.Н.Власова:
Провела обзор основных положений 172-ФЗ, акцент сделан на полномочия органов местного самоуправления в сфере стратегического планирования.
Представлена презентация заседания координационного совета, в которой прописаны цель и задачи координационного совета.
Составлена беседа о необходимости в срочном порядке сформировать пять экспертных советов «Власть», «СМИ», «Наука», «Общественность», «Бизнес», для реализации дальнейших мероприятий по разработке стратегии.
3) Составлен диалог с членами совета по рассматриваемым вопросам.

Решили:
1. Утвердить «План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития КГО».
2. В срок до 25.09.2017 г. председателям экспертных советов, представить в отдел экономики состав членов совета, для разработки и утверждения постановления.
3. Членам координационного совета «Власть», согласно своих направлений, в срочном порядке представить на следующем заседании свои предложения по целевым направлениям для разработки стратегии.
4. Назначить следующее заседание координационного совета 19.09.2017 г.

Председатель совета                                                                             А.В.Половников

Секретарь комиссии                                                                                 Н.В.Акимова

Администрация Камышловского городского округа

Протокол совещания

№

2

«

Заседание координационного совета

стратегическо

го

развити

я территории

Камышловского городского округа

»

г.Камышлов

1

9

сентября

201

7

г.

в

10

-

00 ч.

Председатель совета:

А.В.Половников

Секретарь совета:

Н.В.Акимова

Присутствовали

члены совета

:

Власова Елена Николаевна

-

заместитель гла

вы администрации КГО по

экономике

, заместитель председателя Совета;

Ч

икунова

Татьяна Анатольевна

–

п

р

едседатель Д

умы Камышловского

городского округа;

Романов Александр Витальевич

-

начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации КГО;

Власова Анна Евгеньевна

-

начальник орга

низационного отдела

администрации КГО;

Михайлова Елена Викторовна

-

председатель комитета по управлению

имуществом и земельным ресурсам администрации КГО;

Семенова Лариса Анатольевна

-

начальник отдела жилищно

–

коммунального

и городского хозяйства админист

рации КГО;

Пульников Дмитрий Алексан

д

рович

-

и.о.

начальник

а

финансового

управления администрации КГО;

Гуляев Виктор Жоржович

-

ведущий специалист отдела гражданской обороны

и пожарной безопасности

администрации

КГО;

Соболева Алена Александровна

-

председатель комитета по образованию,

культуре и спорту КГО;

Шваб Ирина Артуровна

–

главный

специалист комитета по образованию,

культуре, спорту и делам молодежи

КГО

;

Магомедова Алена Александровна

–

ведущий

специалист отдела экономики

администр

ации КГО

.

Рассматриваемые вопросы

:

1.

Вступительное слово и.о. главы Камышловского ГО А.В.Половникова;

2.

О плане мероприятий по реализации стратегии социально

-

экономического

развития КГО.

3.

О функциях и поряд

ке формирования

экспертны

х

совет

ов

: «СМИ», «Наука»,

«Общественность», «Бизнес»

.

-

Определить состав;

-

Составить проект плана работы

каждому совету

.

4.

Обсуждение, выступление присутствующих

Слушали:

1)

А.В.Половников:

Администрация Камышловского городского округа   Протокол совещания  № 2   « Заседание координационного совета  стратегическо го   развити я территории   Камышловского городского округа »   г.Камышлов                                                                              1 9   сентября   201 7   г.      в  10 - 00 ч.     Председатель совета:  А.В.Половников   Секретарь совета:  Н.В.Акимова   Присутствовали   члены совета :     Власова Елена Николаевна - заместитель гла вы администрации КГО по  экономике , заместитель председателя Совета;   Ч икунова   Татьяна Анатольевна  –   п р едседатель Д умы Камышловского  городского округа;     Романов Александр Витальевич  -   начальник отдела архитектуры и  градостроительства администрации КГО;   Власова Анна Евгеньевна - начальник орга низационного отдела  администрации КГО;    Михайлова Елена Викторовна - председатель комитета по управлению  имуществом и земельным ресурсам администрации КГО;   Семенова Лариса Анатольевна  -   начальник отдела жилищно  –   коммунального  и городского хозяйства админист рации КГО;   Пульников Дмитрий Алексан д рович - и.о.  начальник а   финансового  управления администрации КГО;   Гуляев Виктор Жоржович - ведущий специалист отдела гражданской обороны  и пожарной безопасности  администрации  КГО;   Соболева Алена Александровна - председатель комитета по образованию,  культуре и спорту КГО;   Шваб Ирина Артуровна  –   главный  специалист комитета по образованию,  культуре, спорту и делам молодежи   КГО ;   Магомедова Алена Александровна  –   ведущий  специалист отдела экономики  администр ации КГО .       Рассматриваемые вопросы :   1.   Вступительное слово и.о. главы Камышловского ГО А.В.Половникова;   2.   О плане мероприятий по реализации стратегии социально - экономического   развития КГО.   3.   О функциях и поряд ке формирования  экспертны х   совет ов : «СМИ», «Наука»,  «Общественность», «Бизнес» .   -   Определить состав;   -   Составить проект плана работы   каждому совету .   4.   Обсуждение, выступление присутствующих     Слушали:     1)   А.В.Половников: